проект

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Н о в г о р о д с к а я   о б л а с т ь

Совет депутатов Крестецкого городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов Крестецкого городского поселения

2016 года

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Крестецкого городского поселения от 29.12.2015 г. № 50

Совет депутатов Крестецкого городского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Крестецкого городского поселения от 29.12.2015 г. № 50 «О бюджете Крестецкого городского поселения на 2016 год» следующие изменения:
1.1.  в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Крестецкого городского поселения на 2016 год»

1.1.1.  следующие строки изложить в новой редакции:

	Общегосударственные вопросы
	01

	473,630

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	124,298

	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов Крестецкого городского поселения на 2014-2016 годы»
	01
	13
	06 0 00 00000

	1,000

	Развитие информационной системы управления муниципальными финансами
	01
	13
	06 0 03 00000

	1,000

	Приобретение технических средств и лицензионного программного обеспечения
	01
	13
	06 0 03 01310

	1,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	06 0 03 01310
	240
	1,000

	Культура, кинематография
	08

	229,000

	Физическая культура и спорт
	11
	01

	300,000

	Физическая культура
	11
	01

	300,000

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры
	11
	01
	99 9 00 02810

	300,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	99 9 00 02810
	240
	300,000

1.1.2. дополнить строками:

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	79,000

	Мероприятия по организации библиотечного обслуживания населения
	08
	04
	99 9 00 02910

	79,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	99 9 00 02910
	240
	79,000

1.2. в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Крестецкого городского поселения на 2016 год»
1.2.1. следующие строки изложить в новой редакции:
	Администрация Крестецкого муниципального района
	440

	47747,476

	Культура, кинематография
	440
	08

	229,000

	Физическая культура и спорт
	440
	11
	01

	300,000

	Физическая культура
	440
	11
	01

	300,000

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры
	440
	11
	01
	99 9 00 02810

	300,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	440
	11
	01
	99 9 00 02810
	240
	300,000

	Комитет финансов Администрации Крестецкого муниципального района
	892

	142,942

	Общегосударственные вопросы
	892
	01

	6,000

	Другие общегосударственные вопросы
	892
	01
	13

	1,000

	Муниципальная программа "Повышение эффективности бюджетных расходов Крестецкого городского поселения на 2014-2016 годы"
	892
	01
	13
	06 0 00 00000

	1,000

	Развитие информационной системы управления муниципальными финансами
	892
	01
	13
	06 0 03 00000

	1,000

	Приобретение технических средств и лицензионного программного обеспечения
	892
	01
	13
	06 0 03 01310

	1,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	892
	01
	13
	06 0 03 01310
	240
	1,000

1.2.2. дополнить строками:

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	440
	08
	04

	79,000

	Мероприятия по организации библиотечного обслуживания населения
	440
	08
	04
	99 9 00 02910

	79,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	440
	08
	04
	99 9 00 02910
	240
	79,000

1.3. в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2016 год»
1.3.1. следующие строки изложить в новой редакции:
	Муниципальная программа "Повышение эффективности бюджетных расходов Крестецкого городского поселения на 2014-2016 годы"
	06 0 00 00000
	01
	13

	1,000

	Развитие информационной системы управления муниципальными финансами
	06 0 03 00000
	01
	13

	1,000

	Приобретение технических средств и лицензионного программного обеспечения
	06 0 03 01310
	01
	13

	1,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	06 0 03 01310
	01
	13
	240
	1,000

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры
	99 9 00 02810
	11
	01

	300,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99 9 00 02810
	11
	01
	240
	300,000

1.3.2. дополнить строками:

	Мероприятия по организации библиотечного обслуживания населения
	99 9 00 02910
	08
	04

	79,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	99 9 00 02910
	08
	04
	240
	79,000

2. Опубликовать решение в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов,
Глава поселения                                                             В.А.Спиридонова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ   ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Крестецкого городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крестецкого городского поселения» от 29.12.2015 года №50 «О бюджете Крестецкого городского поселения на 2016 год» (декабрь)
В Решение Совета депутатов Крестецкого городского поселения №50 от 29.12.2015 года «О бюджете Крестецкого городского поселения на 2016 год» внесены следующие изменения:

Доходная   часть   бюджета  поселения  на   2016   год составляет 47 757,288 тыс. рублей.

 Расходная часть бюджета поселения составляет 47 890,418 тыс. рублей.

Предельный размер дефицита бюджета не изменился и составляет 133,130 тыс. рублей.

Уменьшены расходы на реализацию мероприятий  муниципальной программы "Повышение эффективности бюджетных расходов Крестецкого городского поселения на 2014-2016 годы " в сумме на 29,000 тыс. рублей.
Уменьшены бюджетные ассигнования на проведение мероприятий в области физической культуры и спорта в сумме на 50,000 тыс. руб.:

Предусмотрены средства на Мероприятия по организации библиотечного обслуживания населения (выпуск книги воспоминаний героев Великий Отечественной войны, жителей Крестецкого городского поселения) в размере 79,000 тыс. рублей.
Принятие данного проекта потребует приведения в соответствие с вносимыми в  бюджет изменениями отдельных муниципальных программ Крестецкого городского поселения, согласно приложению 7.

Во вносимом проекте решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Крестецкого городского поселения» от 29.12.2015 №50 «О бюджете Крестецкого городского поселения на 2016 год» положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Служащий ведущей категории

отдела бюджетного учета и отчетности                                            Котова Е.В.